Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020 - PROPESP/UFAM

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS (UFAM) torna público, para conhecimento

dos interessados, a RETIFICAÇÃO abaixo realizada no Edital de Nº 001/2020 -

PROPESP/UFAM, que regula o Processo de Seleção de candidatos para ingresso no

primeiro semestre de 2020 nos cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Química (PPGQ).

I - Onde se lê:

ANEXO VI - ROTEIRO PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DO PROJETO DE TESE

....
V. Introdução

VI. Objetivos Geral e Específicos

VII. Metodologia (indicar a produção científica esperada)

VIII. Cronograma de execução

IX. Referências

....

Leia-se:

ANEXO VI - ROTEIRO PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA DO PROJETO DE TESE

....
V. Introdução

VI. Justificativa

VII. Revisão Bibliográfica

VIII. Objetivos Geral e Específicos

IX. Metodologia (indicar a produção científica esperada)

X. Cronograma de execução

XI. Referências
....

II - MANTER as demais condições previstas no Edital de Nº 001/2020 - PROPESP/UFAM.

Manaus, 08 de janeiro de 2020.

Profa. Dra. Selma Suely Baçal de Oliveira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

(Nota: O original deste edital assinado pela Pró-Reitora encontra-se à

disposição dos interessados no arquivo da PROPESP)